升管理水平、提高市场知名度和影响力，吸引更多的优秀人才，拓展在健身行业的市场份额。

（二）本次交易对盈利能力的影响

本次交易标的为威康健身100%股权，收购完成后，威康健身将成为上市公司的全资子公司，纳入合并报表范围。 威

康健身收入增长迅速，具有较强的盈利能力。2015年和2016年，威康健身的营业收入分别为51,629.53万元和74,266.14

万元，实现扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润1,737.01万元和4,201.06万元（未经审计）。 本次交易有利

于上市公司实现战略升级，进一步提升上市公司的整体盈利能力和风险抵御能力，符合公司及全体股东的利益。

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，具体财务数据尚未确定，公司将在本预案摘要签署后尽快完成

标的资产的审计、评估工作并再次召开董事会，对相关事项做出补充决议。

（三）本次交易对同业竞争的影响

本次交易前，上市公司与其控股股东、实际控制人及其控制的企业之间不存在同业竞争。 本次交易完成后，威康

健身成为上市公司的全资子公司。 威康健身主营业务与上市公司控股股东及其实际控制人持有的其他下属企业主营

业务有较大区别，不会产生同业竞争。 本次交易不会导致上市公司控股股东和实际控制人发生变更，不会导致上市公

司与控股股东和实际控制人及其关联企业之间产生同业竞争。

本次交易完成后，为进一步避免在未来业务发展过程中与本公司可能产生的同业竞争，上市公司控股股东贵人

鸟集团、实际控制人林天福先生、威康健身控股股东威康控股及威康健身的实际控制人王文伟先生均出具了《关于避

免同业竞争的承诺》，参见本预案摘要“重大事项提示” 之“十二、本次交易相关方作出的重要承诺” 。

（四）本次交易对关联交易的影响

本次交易完成前，上市公司与威康健身不存在业务往来，上市公司与威康健身股东之间亦不存在业务往来。 本次

交易完成后，上市公司未来发生的关联交易将继续遵循公开、公平、公正的原则，严格按照相关法律法规的规定执行

并履行披露义务，不会损害上市公司及全体股东的利益。

为了保护上市公司利益，减少和规范未来可能发生的关联交易，上市公司控股股东贵人鸟集团、实际控制人林天

福先生、威康健身控股股东威康控股及威康健身的实际控制人王文伟先生均出具了《关于规范并减少关联交易的承

诺函》，参见本预案摘要“重大事项提示” 之“十二、本次交易相关方作出的重要承诺” 。

（五）本次交易对股权结构的影响

截至本预案摘要签署日，上市公司总股本为628,602,143股。 按照本次交易中发行股份购买资产的发行股数84,

199,584股测算，在不考虑本次募集配套资金的情况下，本次交易完成前后公司的股权结构如下：

股东名称

交易前 交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

贵人鸟集团（香港）有限公司 484,365,000 77.05 484,365,000 67.95

中国证券金融股份有限公司 14,170,368 2.25 14,170,368 1.99

贵人鸟投资有限公司 10,500,000 1.67 10,500,000 1.47

陕西省国际信托股份有限公司－陕国投·如意86号定向投资集

合资金信托计划

6,486,100 1.03 6,486,100 0.91

陕西省国际信托股份有限公司－陕国投·如意87号定向投资集

合资金信托计划

6,097,300 0.97 6,097,300 0.86

福建省弘智投资管理有限公司 5,250,000 0.84 5,250,000 0.74

北信瑞丰基金－工商银行－华润深国投信托－华润信托·银安1

号集合资金信托计划

4,309,392 0.69 4,309,392 0.60

建信基金－光大银行－陕国投信托－陕国投·财富尊享18号定

向投资集合资金信托计划

4,309,392 0.69 4,309,392 0.60

招商财富－招商银行－贵人鸟1号员工持股专项资产管理计划 4,234,927 0.67 4,234,927 0.59

中央汇金资产管理有限责任公司 4,046,500 0.64 4,046,500 0.57

其他中小股东 84,833,164 13.50 84,833,164 11.90

威康控股 - - 84,199,584 11.81

其他不超过10名特定投资者 - - - -

合计 628,602,143 100.00 712,801,727 100.00

假设不考虑配套融资因素，本次交易完成后，贵人鸟集团将持有本公司总股本的67.95%。 本次交易前后，本公司

控股股东、实际控制人未发生变更。

（六）对上市公司资产负债情况的影响

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，具体财务数据将以审计结果和资产评估结果为准。 公司将在本

预案及摘要签署后尽快完成审计及评估工作并再次召开董事会，对本次交易做出决议，并详细分析本次交易对公司

资产负债情况的具体影响。

九、本次交易构成重大资产重组

本次交易贵人鸟拟收购威康健身100%股权。 根据贵人鸟经审计的2015年度合并财务报表以及威康健身未经审

计的2015年度合并财务报表，相关财务指标计算如下：

单位：万元

科目 威康健身 贵人鸟 占比

资产总额 270,000.00 482,722.11 55.93%

资产净额 270,000.00 238,445.21 113.23%

营业收入 51,629.53 196,902.20 26.22%

证券代码：

603555

证券简称：贵人鸟 公告编号：临

2017-21

债券代码：

122346

债券简称：

14

贵人鸟

贵人鸟股份有限公司

第二届董事会第三十三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实

性、准确性和完整性承担个别及连带责任。